



ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024

№ 688

О внесении изменений в Регламент Псковского областного Собрания депутатов

Псковское областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Регламент Псковского областного Собрания депутатов, утвержденный постановлением Псковского областного Собрания депутатов от 26.12.2013 № 658 (с изменениями, внесенными постановлениями Псковского областного Собрания депутатов от 27.02.2014 № 724, от 29.05.2014 № 815, от 25.12.2014 № 992, от 26.03.2015 № 1106, от 25.06.2015 № 1207, от 04.12.2015 № 1330, от 28.02.2017 № 197, от 06.06.2017 № 298, от 30.11.2017 № 412, от 21.12.2017 № 445, от 27.02.2018 № 491, от 25.04.2019 № 805, от 12.09.2019 № 881, от 26.03.2020 № 1079, от 15.09.2020 № 1207, от 25.02.2021 № 1325, от 25.11.2021 № 88, от 28.04.2022 № 209, от 02.06.2022 № 229, от 30.06.2022 № 259, от 28.02.2023 № 428, от 24.10.2023 № 590), следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 после слов «Псковской области» дополнить словами «(далее также - область)»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 47 слова «избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в статье 127:

а) в наименовании слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Псковской области «Об Избирательной комиссии Псковской области» Собрание назначает семь членов Избирательной комиссии Псковской области с правом решающего голоса на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе, в Собрании, общественных объединений, а также предложений представительных органов муниципальных образований, Избирательной комиссии Псковской области предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.»;

в) в части 2 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

г) в части 3 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

3) в статье 128:

а) в наименовании слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

б) в части 1 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в) в части 2 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

г) в части 3 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

д) в части 4 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

е) в части 5 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

ж) в части 6 слова «избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

4) в части 1 статьи 129 слова «12 членов» заменить словами «7 членов»;

5) в статье 130:

а) в части 1 слова «60 дней со дня поступления в Собрание документов на кандидатов в члены Общественной палаты Псковской области» заменить словами «тридцати дней со дня истечения срока, установленного абзацем первым части 7 статьи 5 Закона Псковской области «Об Общественной палате Псковской области» для зарегистрированных на территории области некоммерческих организаций, в том числе региональных общественных объединений, для направления предложений о выдвижении кандидатов в Собрание»;

б) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Если в установленный частью 7 статьи 5 Закона области «Об Общественной палате Псковской области» срок не будут выдвинуты кандидатуры членов Общественной палаты Псковской области, соответствующие требованиям указанного Закона области, или их будет

выдвинуто менее 7 человек, Собрание принимает решение о дополнительном выдвижении кандидатур членов Общественной палаты Псковской области. Указанное решение оформляется постановлением Собрания и подлежит обязательному официальному опубликованию.»;

б) в статье 138.1:

а) в части 4 слова «выносятся на рассмотрение Собрания» заменить словами «направляются в адрес Губернатора области»;

б) часть 5 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Псковского областного
Собрания депутатов



А.А.Котов